teneat inter pressuras ... » expl.: <nunc ad Ephesios transeundum est, 
mediam Apostoli epistolam.L-Fol. 30-4sv.º: Libro I y li. dncipit na
rratio. Paulus, apostolus Ihesu Christi per voluntatem Dei. Si per prepo
sitionis ministerium ... » expl.: cqui redempti sunb (PL, 26, 410-5 ,4, pe
ro con grandes lagunas y variantes, y sin división alguna ni apartado 
entre los libros I y ll).-Fol. 46-59: Libro Ill. cincipit tercius feliciter. 
[S]atis abundeque ... .> et expl.: equí diligunt euro in incorruptione.> (PL, 
26, 514-5 54). 

Fol. 59r-v.0 : Dedicatoria. cAlfonso, magno ac celeberrimo Aragonen
sium regi. Duo hec Hieronimi volumina, domine rex, superiore tempore 
vigilancia his longioribus noctibus a me elugrubata, pro tua solita cle
mentia obsecro suscipias ut soles, que tibi grata et iocunda s unt cum in
credibili litterarum amore, turo studio et industria bibliothecam qualem 
illam Tholomei congeris ... Neapoli VI id. marcii 1458. Virgilius». 

Obras de devoción. 

Sign. ant.: 20-2-14. 
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Pape!. 135 folios numerades: 28'5 X 20'5 cms.; caja de la escritura 17 X 11 cms.; 
iniciales policromas rasgueadas a pluma; apostillas marginales. Siglo XIV. 
Encuad. en cart. 

Al dorso: Bonaventura. Vita Christi. 
Esta en buen estado de conservación'. El margen inferior del folio 18 esta cor-

tado a navaja. 

I. [Pseudi Bonaventui·ae Jlfeditationes] de Vita Oh1-isti. 
Antes del folio primero se notan restos de cuatro hojas cortadas. 
Fol. l: Rúbrica en encarnado de lo que antes contenia el manuscrito: 

«Sequitur prima rubrica libri sequentis. Et est sciendum quod Dominus 
Bonaventura fecit primum opus de Vita Christi, et durat circa duas ma
nus papiri. Secundo quidam Cartuariensis addidit multa, et sic fecit se~ 

• Procede del convento de San Francisco de Barcelona. Cfr. VILLANUEVA, ·via
je literario, XVIII, pag. 167, 
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cundum opus de Vita Christi, et durat circa octo manus papiri. Ter
cio venit Ubertinus et addidit quatuor manus, et sic sunt duodecim 
manus. Quarto venit quidam Celestinus, ordinis Celestinorum, monaste
rii Parisiensis, qui meliora et flores totius operis et composuit quartum 
librum sive quartam opus quod sequitur, et est optinum pro personis de
votis et maxime pro illis qui volunt facere sermones. Et istud durat circa 
duas man us pa piri et est opus noviter facturo prou t pa tet in sequentibus». 

Fol. la-b: «In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. Amen. Incipit prologus orationum in vita domini nostri 
Ihesu Christi. Sepe rogatus sum ut quomodo simplex religiosus debeat 
potissime ... hoc modicum opusculum faciat me ben e incipere, mediare et 
finire. Amen. Explicit prologus».- Fol. lb-c: cincipit intentio. Igitur 
attendens quod lectio divina, meditatio et oratio faciunt roentem Deo 
i ugi ter inherere ... » expl.: cet determinationi i psi us sancte Romane Eccle
sie et quorum liber sapientum catholicorum».-Fol. 2a-3a: «lncipit inti
tulatio. Ut autem de quo querere volueris facilius possis reperire ea, de 
quibus principaliter agitur, intitulare curavÍ» (Sigue el índice de capí
tulos).-Fol. p-1 r8b: «De cogitando Deum. Capitulum primum. Quia 
Incarnatio, N ativitas, conversatio in mundo, Resurrectio in celum, As
censio domini Ihesu Christi et Spiritus Sancti missio sunt cause nostre 

· redemptionis ... » expl.: «simplicique deitati feliciter regnaturi, quod ipse 
infinita benignitate nobis prestare digneris, Q. c. P. et F. v. et r. D. p. 
o. s. s. Amen». 

11. 01·ationarfom in vita domini nost1·i Ihesu Ch1'isti et suffragiis 
Sanctorum et gloria 1·egni Dei. 

Fol. l 19a: Indice de capítulos.-Fol. l 19a-134b. inc. «De implorando 
suffragia Sanctorum et aliq uali gloria eorum in brevi. Post predic ta co
gita bis quod ad regnum celorum per te nullatenus pervenire potes» ... 
expl.: «insistere in eternum quod i pse tua bonitate prestare digneris. 
Q. v. et r. D. in s. s. Amen. Explicit de suffragiis Sanctorum et gloria 
ipsorum et per consequens totum opusculum quod dicitur Orationarium 
in vita domini nostri Ihesu Christi et de suffragiis Sanctorum et gloria 
regni Dei, cuius laus sit salus et gloria, fortitudo, virtus et potestas, de
cus, honor et imperium, benedictio, sapientia et claritas, iubilatio, ym
nus, gratiarum actio in secula seculorum. Amen. M. C.». 

Ill. Officinm divinum infesto Virginis a Doloribits. 
Fol. 134: «Ave, benigne Ihesu sanctissime, filii Virginis Marie». inc. 

«Ad matutinum officium. Versus. Interveniat pro nobis, domine Ihesu 
Christe, àpud tuam clementiam Virgo gloriosa» ... expl. incompl. en el 
cap. ad nonam: «Te igitur propter gravamen et tormentum quibus tor
quebatur spiritus tu us, Virgo Sanctissima Maria». 

En el últ.imo folio, 135, hay una nota que dice: chabet folia 139,, 
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Comentarios al Evangelio de San Mateo. 

Papel. 6 hojas + 1-ccLxxur folios, todos útiles; núm. rom. recortada al encua
clernarse los folios; 28'5 X 21'5 cms.; caja de la escritura 18 X 16 cms.; a dos co
lumnas; notas marginales. Año 1468-9. Encuad. en perg. 

Al dorso: •Manuscriptum. Expositio in Evangelium•. 
Esta en buen estado de conservación, aunque tiene el folio ccxLrm desprendido, 

y recortaclo el texto de las 6 primeras hojas y del folio ccLxrx. 

Fol. 1-2 r. 0 : Indice de materias ( empieza truncado en la palabraFiZfos, 
por falta de un folio). 

a) Extracta ab expositione beati Remig'ii supe1· Matheum. 
Fol. 2 r. 0 -6 v. 0 : «Üapitulum VIII. Notandum quia tota expositio octavi 

capituli istius libri non est perfecta, et expositio cap. IX totum deficit, et 
etiam queritur medietas x cap. Ideo hic ponuntur aliqua super Mat
theum. Vade et sicut credidisti, fiat tibi. Animadvertendum est quam 
valeat devotio uniuscuiusque fidelis per se apud Deum ... ». Fol. 4v.º Se
quuntur alique expositiones beati Remigii illorum capitulorum que defi
ciunt hic in cartula cxxxvmr. Venite omnes qui labo1·ati et onei·ati estis 
etc. Ad Me, ergo, ven i te quia sum totum q uod queritis, et ne fortè 
homines audientes .. . expl.: quod omnes expendunt in honorem Dei et 
sanctorum».-Fol. 254. «Üum venerit Filius hominis in maiestate sua. 
Remigius. Maiestatem appellat divinitatem quam equalis est ... >.-Fol. 
255-265 v. 0 «Hunc thesaurum qui invenit, abscondit et cetera. Quia qui 
celeste desiderium huius carnis voluptatis ... » expl.: «potest salvari nisi 
qui continuet usque in finem, hic salvus erit. Unde Bernardus: sola 
perseverantia coronatur. Quievit manus predicti scribentis xxvm die 
ianuarii anni Domini MCCCCLXVIII».